Objeto: Contratação de empresa através de adesão à ata de registro
de preços para fornecimento de bens de consumo duráveis ou semi,
com intuito pedagógico, incluindo materiais prático-didáticos, com
tecnologias e inclusivos.

Valor: R$ 149.759,00 (cento e quarenta e nove mil, setecentos e cin-
quenta e nove reais).

Vigência do Contrato: 14 de agosto de 2024 a 13 de novembro de
2024.

Data de Assinatura: 13 de agosto de 2024.

SETOR DE CONTRATOS
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL

REFERENTE AO CONTRATO Nº. 146/2022

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL REFEREN-
TE AO CONTRATO Nº. 146/2022, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS ADAPTADOS PARA
PATRULHAMENTO.

Contratante: MUNICÍPIO DE CAMPO VERDE

Contratado: UNIÃO CENTER CAR EIRELI – ME

Objeto: Fica prorrogada a vigência do contrato originário até 07 de
agosto de 2025, contados a partir do dia 08 de agosto de 2024, em vir-
tude da necessidade de continuação da execução dos serviços.

Data de Assinatura: 07 de agosto de 2024.

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
RESOLUÇÃO CMDCA Nº 033/2024 DE 14 DE AGOSTO DE 2024.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de
suas atribuições, fundamentado na Lei Federal N.º 8.069/90 e Lei Munici-
pal N.º 3.057/2024 Nova Lei de Política Municipal dos Direitos da Criança
e do Adolescente, Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adoles-
cente, na Reunião Ordinária do dia 13 de agosto de 2024, dispõe sobre os
assuntos.

CONSIDERANDO:

O Estatuto da Criança e do Adolescente- Lei 8.069/90; Lei Municipal 1.236
de 22 de dezembro de 2006- que dispõe sobre o FIA, CMDCA e outros;
Considerando Resolução n.º 231/2022 do Conselho Nacional dos Direitos
da Criança e do Adolescente; Deliberações da Reunião Ordinária deste
Conselho, realizada em dia 13 de agosto de 2024 na Ata n.º 012/2024.

RESOLVE:

Art. 1º - APROVAR as seguintes:

A) Prestação de contas da 2ª e 3ª parcelas ambas no valor de R$ 9.801,00
(nove mil, oitocentos e um reais) referente ao 1º Termo Aditivo ao Termo
de Fomento 001/2023 Projeto Trampolim da Rua Para o Circo do Instituto
Germinando Sons; B) Prestação de contas da 11ª parcela no valor de R$
10.600,00 (dez mil e seiscentos reais) referente ao Termo de Fomento
006/2023 Projeto Vínculos e Cuidados do Instituto Germinando Sons; C)
Prestação de contas da 1ª e 2ª parcelas ambas no valor de R$ 8.690,90
(oito mil, seiscentos e noventa reais e noventa centavos); referente ao Ter-
mo de Colaboração 005/2023 Projeto Despertando Talentos da Associa-
ção Campo Verde de Handebol e Esportes – ACVHE; D) Prestação de
contas da 4ª parcela no valor de R$ 42.692,52 (quarenta e dois mil, seis-
centos e noventa e dois reais, cinquenta e dois centavos) e prestação de
contas da 5ª parcela no valor de R$ 20.039,12 (vinte mil, trinta e nove reais
e doze centavos) referentes ao Termo de Fomento 001/2024 Projeto Uma
Missão APAExonante IX da Associação de Pais e Amigos dos Excepcio-
nais de Campo Verde – APAE; E) Prestação de contas da 1ª e 2ª parcelas
ambas no valor de R$ 14.281,59 (quatorze mil, duzentos e oitenta e um
reais, cinquenta e nove centavos); referentes ao Termo de Fomento 007/

2024 Projeto Pulso Urbano da Associação Casa do Hip Hop – Esporte, Vi-
da e Arte; F) Prestação de contas dos recursos movimentados na Conta
Corrente 152-6 do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adoles-
cente – FMDCA durante ao mês de Junho de 2024;

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Verde, 14 de agosto de 2024.

Warley Junior Bras

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adoles-
cente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JÚLIO

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO N° 62/2024

ESPÉCIE: Prestação de serviços na função de Fisioterapeuta, em confor-
midade com o Processo Seletivo Simplificado nº 001/2024, Edital n° 001/
2024.

OBJETO: Rescinde o Contrato Administrativo de nº 62/2024, amigavel-
mente a partir de 01/08/2024.

ASSINAM: IRINEU MARCOS PARMEGGIANI – Prefeito / RESCINDENTE
e RENAN LEONIR COSTA DA SILVA / RESCINDIDO

Aryadne M. Santos / Fiscal de Contratos

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Campos de Júlio, Estado de Mato Grosso, torna público
que está realizando licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔ-
NICA, autuado sob o nº 30/2024, com adoção do Sistema de Registro de
Preços, objetivando registrar preços para aquisições parceladas de mate-
riais e equipamentos de informática.

Critério de julgamento: Menor preço por item.

Modo de disputa: Aberto.

Local de disputa: Licitanet Licitações Eletrônicas, disponível em
https://licitanet.com.br.

Início do recebimento das propostas: a partir das 11h00 (horário de Bra-
sília) do dia 15/08/2024.

Fim do recebimento das propostas: 08h59 (horário de Brasília) do dia
27/08/2024.

Início da disputa: às 09h00 (horário de Brasília) do dia 27/08/2024.

O Edital e anexos estarão disponíveis para conhecimento dos interessa-
dos no Departamento de Licitações da Prefeitura de Campos de Júlio - MT,
de segunda à sexta-feira, das 07h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00, e
poderão ser gratuitamente obtidos por meio de mídia eletrônica (pen drive,
e-mail etc.), ou por meio do endereço eletrônico https://www.camposdeju-
lio.mt.gov.br/Licitacoes/Pregao-eletronico/, por meio da plataforma Licita-
net Licitações Eletrônicas, disponível em https://licitanet.com.br, ou, ainda,
por meio do PNCP - Portal Nacional de Contratações Públicas, disponível
em https://www.gov.br/pncp/pt-br.

Quaisquer informações poderão ser obtidas através do telefone (65) 3387
- 2800 e do e-mail licitacao1@camposdejulio.mt.gov.br.

Campos de Júlio - MT, 14 de agosto de 2024.

Eric Rodrigo Pettenan

Agente de Contratação

Portaria nº 26/2024

15 de Agosto de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.549

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 68 Assinado Digitalmente

Eric
Realce